
Congonhas, 29 de julho de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 135 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 
 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 
 

PORTARIA N.º PMC/456, DE 19 DE JULHO 2010 
 
Nomeia Comissão Especial. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, 

no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da 
Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados para 

comporem a Comissão Especial encarregada da execução física da Vila 
Natalina - Feliz Cidade: 

I- Rosemary Aparecida Benedito; 
II- Wagner Luiz de Souza;  
III- Magno Braz;  
IV- Geraldino Pereira; e 
V- Jorge Matias. 
Parágrafo único. A Comissão será presidida por Rosemary 

Aparecida Benedito. 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Congonhas, 19 de julho de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/457, DE 19 DE JULHO 2010 

 
Nomeia Comissão Especial. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, 

no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da 
Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados para 

comporem a Comissão Especial de Comércio Especializado, Ambulantes 
e Produtos Natalinos- Feliz Cidade: 

I- Lourival Araújo de Andrade; 
II-  Gabriel de Oliveira Scliar; e 
III- Neilimar Cristina Cordeiro.  
Parágrafo único. A  Comissão será presidida por Lourival 

Araújo de Andrade. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Congonhas, 19 de julho de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 
 

PORTARIA N.º PMC/458, DE 19 DE JULHO 2010 
 
Nomeia Comissão Especial. 

 

 
 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, 

no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da 
Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados para 

comporem a Comissão Especial encarregada da Divulgação e 
Relacionamento com Municípios - Feliz Cidade: 

I- Pedro Geraldo Cordeiro 
II- Rina Moreira Cassemiro; 
III-  Jacqueline Romero Ferreira 
IV- Gabriel de Oliveira Scliar;  
V- Cristiano Augusto Nascimento; e 
VI- Gisele Gomes de Jesus.  
Parágrafo único. A Comissão será presidida por Pedro 

Geraldo Cordeiro. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Congonhas, 19 de julho de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/459, DE 19 DE JULHO 2010 

 
Nomeia Comissão Especial. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, 

no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da 
Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados para 

comporem a Comissão Especial encarregada da Captação de Recursos - 
Feliz Cidade: 

I- Henrique Marani Furtado; 
II- Alexandre da Silva Andrade; 
III- Pedro Geraldo Cordeiro; 
IV-Germano de Siqueira César; e  
V- Edson Raimundo Silva. 
Parágrafo único. A Comissão será presidida por Pedro 

Geraldo Cordeiro. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Congonhas, 19 de julho de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/460, DE 19 DE JULHO 2010 

 
Nomeia Comissão Especial. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, 

no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da 
Lei Orgânica do Município, 



Congonhas, 29 de julho de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 135 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 2 
 

 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados para 

comporem a Comissão Especial encarregada da Coordenação Geral  Vila 
Natalina – Feliz Cidade: 

I - Germano de Siqueira César; 
II - Pedro Geraldo Cordeiro; 
III - Maria José Teixeira; 
IV - Miriam Lúcia Palhares Silva; 
V - Henrique Marani Furtado; 
VI - Rosemary Aparecida Benedito; 
VII - José Vicente Santana; 
VIII - Lourival Araújo de Andrade; e 
IX - Gabriel de Oliveira Scliar. 
Parágrafo único. A Comissão será presidida por Germano 

de Siqueira César . 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Congonhas, 19 de julho de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 


		2010-07-29T16:24:58-0300
	CARLOS ROBERTO DA SILVA:34322981615




